'Xw

ii'~I·""'~ .. 1fi.·~<:;'\o°'?:'7;.' "~à.?.~.:- ...
:~Ji~~:-:-27

'~-,~vc;:,.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
Estado de Minas Gerais

LEI NQ 700/75

"Autoriza maior arapli tude no que diz respeito

a cooperação do I.iunicÍpio com os servrilços de

segurança pública prestada em Santa Luzia.

A câmara municipal de Sc·,nta Luzia decreta e eu sanciono a

seguinte Lei;

Artigo lQ 1\..lém do custeio e.las despesas previstas no artigo

lº da Lei n. 605/73 referente a Delegacia de Polícia fica o Pre

feito autorizado a estender essa cooperação, a qualquer provi

dência que assegi.u'e a eficiente execução, em seu território '

dos serviços estaduais de seGurança pública.

Artigo 2n - Os limites dessa cooperação serão fixados em

convênio que sei·á ce~ebrado com a Secretaria de EstacJ.o c1a Se

gurança PÚblica ad-referendum da câmara m.ulicipal.

l!.rtigo 3º - Jls despesas decOJ:>rent:eE1 clessa coo1)ei-·ação corre

rão à conta daE1 doi:;açÕes co11sígTh:'l.c1:s.s no orçrunento en1 vigore

Artigo 4.Q - Esta I,ei entrará em vigor na data de sua publi-
- - , cs.çao, i-·e,roe;:3.c1-as 9,s disposiçoes en1 contrar·ioo

Iií<:ti1c1o, por·tr3JJ.to, a Cll"!.en1 o co11J1eciJ.ne11to e a execl1.çiio da

presente Lei pertencer, que a cumpra e a faça cumprir tão in

teiramente como nela E<e contém.

Prefeitura Mlmi cip2.l de S~?.nta Luzia, 16 de Outubro de

1975. '/~
(_ '! '

c._,__.,,, '"''Y e.~ , / --c......--t.---(......l--C.<..-...

,--,- =?refei t97l'.Timici:pal=
C// ' /,/' ÍI 7 '.,/
fl~C"L.í..CC.-{'.-LG-j· ){:.lC.t',(_u c/-i ~t'r;F

O, " ' G b. ./ = 11e1 e ne -a inete=

~- --- - ' ___ ---_i:.....:.:._.~'.::'...:~-:.--·-~--· -·-·-·---·-~~~--

:,